## EPISTOLA IV.

IOANNI SEVRIO V. Amico S.

**A**MICUM ecce te scribo, mi SEVRI, fragrantî humanitatis aurâ excitatus, quam epistola tua spirat. Dulci, sed honesto Amore ebrius à lectione recessi: multeam animo voluptatem hausi, sed hæsum. Verbo dicam; scriptionis isto mero incalui, & ab imagine amare cœpi, nō fallaci. Tu ipse pictor, & sine

& sine umbrâ, sine fuso lineæ sunt, non lucentes tan-tum candore nativo, sed spirantes. Accessit FERRE-RIVS noster, integerrimus animi tui interpres, quem sic amo, ut & amicos ejus velim. Hem! etiam SANDERIUM meum, & ipsum illum bonorum Patronum Præsidémque nominas? faces subjicis igni jam arenti. Alter delicium, alter præsidium meum est: & in te utrumque repperisse video. Verus amicus amico de-licium & præsidium est, aut esse cupit, cùm res & oc-casio urgent, & fortuna permittit. Erro: neque enim Fortunæ obnoxius Amor noster erit: quippe nec ab illâ ortus. Amabimus, aut honesti esse desinemus, id est, vivere. Atque hoc virtutis decretum est, quod no-strum honesto & perenni Amore faciemus. Vana & enervis flamma est, quæ facili incendio desflagrat: qui sine robore ignis, fugitivus est: de affectu pariter cen-se, vitalem esse, si animis, ut ita dicam, æneis concep-tus fuerit, ac virtute robustis. Hunc sumamus, fovea-mus, vitâ moribûsque honesti simus, ut amici simus: sic amici, ut æterni simus. Experiemur autem, in eâ-dem arâ Virtutem, Amorem, Æternitatem coli. Vale Clarissime vir, & Amice. Lovanii, VII. Eid. Ianuarij, 1500. ix. qui feliciter & ex voto annus decurrat, Amicitiaz nostraz auspicio insignis.

## EPISTOLA V.

*Bruxellam.*

ANTONIO SANDERIO.

**I**Am verò te respexit mitior fortuna, mi Sanderi, & è nubibus pectus explicabis quæ premebant. V-tere igitur munere isto Dei: orna Spartam, quam

cepisti, rectamque puerorum indolem ante omnia a more honesti imbue. Facile, qui virtutem diligit, bonus erit: qui litteras, doctus. Ordo etiam servandus, ut laborum gradus sint, & paullatim proficiant, qui instituuntur. Sed tu industriâ tuâ omnia poteris: nec morosa in fertili solo seges erit. Patris verò laudes quām lātis oculis legi! atque utinam *τοῖς πᾶσιν θυμὸς ἐν σιδερῷ γένοιτο!* Plerique magnanimitatem, &

----- *incoētum generoso pectus honesto*

habent: sed minùs tamen videntur erga Musarum has elegantias affecti. Meliorem in hoc viro ignem vivere, è sparsa Famæ lumine pridem didici: nunc distinctius è tuis litteris. Alius verò esse nō poterat, qui satis non putavit filios habere, nisi eruditos redderet; imò ut liberiūs ingenium tuum æstimem, aliis esse non poterat, qui te doctorem elegit, operā non illiberaliter cōductā. Plures sunt tam stultâ avaritiâ obfessi, ut insigniter sibi paternum implesse officium videantur, si adsumperunt, quibus quām minimum solvant. Nimirum ut filios negligant, malunt pusillum profundere; cū liberos fortunis postponāt. Hanc stultiā Aristippus olim lepido sermonis aculco pupugit. nam à Patre quodam interrogatus, quam *επει τοῦ τέλους πάτερ* mercedem posceret, *Mille*, inquit, *Denarios*. At ille *Nimium, nimium*, exclamat: *tāti τελ mancipium emam.* Quid Philosophus? Licet, ait, *Et sic duo habiturus mācipia, Et quod genuisse gloriari poteris, Et quod emisse: alterū sanguine, alterū æretium.* Sed generosissimus ille Herostuus, ut filios amet, Magistrum æstimat; lucrum putans, si quid hīc insumat. Tu verò mi S A N D E R I, *μιθόδορην* tuum insigni studio coles: Pueros tibi commissos erudies, ut habeas, quibus inniti quādoque vitæ tuæ ratio possit.

In

In litteris si proficient, hoc simul intelligent, quid reprehendere Præceptoris suo debeant. Ergo ~~epistola~~ perge, & me quoque amare: cui ut nihil debeas, dignum te domo, in quam receptus es, & Hero, à quo receptus, præstabis. Sed huic annon **L A N V G I N E M** tuam (sic non invenustè videbar carmina appellare) illam Musarum favore floridam consecrabis? Ego suaserim. Typi, quos tuus petet, parati erunt ac mittentur. Vale Lovanii, xiv. Kal. Ianuarii, 100. ix. Per illuſtri Hero tuo cultum & obsequium meum officiosissimè deferes.

## EPISTOLA VI.

Brugas.

HVBERTO AVDEIANTIO S. D.

**E**T tu mihi in epistolâ spiras, mi **A V D E I A N T I**, ne sermones ab alieno ore expectem. Non gratulatio ista calamo sic concepta & crispata, vivacioris affectus quædam quasi flamma est, & oculos animumque meum tangit. Quot litterulas aut apices, tot stricturas video ab amoris igne. Sed ô te non eruditum modò, sed bonum; qui exigua aliquas naturæ dotes in me æstimas, melioribus instructus! Ita censco. Nam & felicitatem ingenii tui, & maturitatem eruditionis suspiciendam nobis non fallax Fama dedit. Ipse te laudavit nuper, quem lugemus, communis doctor noster, & ut amarem, invitavit. Ego verò nec segnis fui; sed tum concepi medullis affectum, qui hæreret. Cùm **L I P S I V M**, te quoque cogito, mi **A V D E I A N T I**: cùm arborem, felicem etiam hunc ramum. Illa collapsa est, sed hic translatus in suum solum, unde venerat.

venerat. Ita est : adoptivum suum vir ille magnus te habuit ; & adultum doctrinâ Patriæ reddidit, cùm terrâ despectâ cælum ipse cogitaret, quò paullo post recessit. Ego nunc vestigia ejus libo, docendi munus obeo, non sine memoriâ tui. Videndi verò me quoque stimulat pertinax cupidus ; ac, nisi venis, istuc expellere. Clarissimum illud LERNVTII OS eadem operâ usurpem : cui ego Viro animum meum dedo. De Laudatione funebri verus rumor est:cam habui, ac cudentam ad MORETVM misi. Aliâ quidem caussâ potuisse, aut etiam debuisse supprimi : sed pium erat, sciri affectum meum in magnos Manes, etiam cum eloquentiæ aliquo defectu. Iudicabis : & nunc de Iuventute nostrâ hoc scriptum. Vale, & Clarissimum LERNVTIVM saluta. Lovanii, v. Eid. Iun. 100.

VII.

EPISTOLA VII. *Montes Hannoniae.*

IOANNI BEMBENO suo, Medicinæ Doctori.

**V**T res, & simul vocabula rerum pravo usu corrupimus, doctissime & suavissime Amice, difficer aut sapientem cum eruditione, aut eruditum cum sapientiâ invenias. Vtramque putamus & ponimus, ubi non ponenda est. Sapientes deliriis, eruditii nugis sumus, & ingeniosâ stultiâ felicitatis umbram captamus. Quis extra nubem caput sustulit, & liberâ acie quid in homine, quid extra hominem, lustravit? vix homo : tamquam pecora imus, gregem sequimur, & in omni vitâ hallucinamur. Quid igitur? in ipsâ turbâ, imò in ipso errore sapiendum est. *λεωφόρος*  
*βασίσειν*

nulla servitus , cùm suam animus semitam ha-  
 bet ad tranquillitatem. Sed quād tum suave comitem  
 habere pariter affectum ! alioquin in ipsā iterum tur-  
 bā solitudo est ; quam vitare non potes , nisi amicum  
 invenias : sed verus jucundusque amicus non est , nisi  
 qui ejusdem tecum animi ac sensus ; totus , cui patere  
 potes . Talem te dico & scribo mi optime BEMBENE ,  
 & nōnne à tescribor ? elegātissimē illę littterę tuę , il-  
 lę verā sapientiā & eruditione imbutę , testes . Euge !  
 Hoc ipsum est Philosophari . Sapientiam nosse quam  
 secenteris , prima felicitas est . Nam quōd ad felicitatem  
 imus , fallimur : ab ipsā ordiendum est . Sic vive ut vi-  
 vendo felix sis : bonā & honestā mente eris . Carpe  
 diem : silentium & tenebrę noctem tenent , & imago  
 mortis . Somnum felicem putat , cui cum labore lux  
 est . Cūm sine miseriā vivere vitam licet , quid ni bea-  
 tam putem ? Sed cavendum , ne nostrā culpā miseri si-  
 mus ; ne aut Naturam , aut leges irriteremus , quod non  
 uno modo fieri solet . Ad honestam quietem Natura  
 ducit , leges trahunt . Leges fecimus , postquam Natu-  
 ram violavimus : Naturę vindicta leges sunt . Produc-  
 eti in hanc vitam sumus ut vivamus : ratione donati ,  
 ut honeste vivamus ; & sic felicitatē ratio ipsa præscri-  
 bit . Naturam sequere , nec in rationem peccabis . Spe  
 & metu abducimur mortales , avaritiā & ambitione :  
 mentis mille naufragia sunt . Sed nos in portu navige-  
 mus : tumida vota eos decent , qui alta moluntur : qui  
 escere magnis cogitationibus mens non potest . Ergo  
 ut cōcludam , in quiete felicitatem pone : quietem au-  
 tem virtus facit , & quæ secundūm virtutem vita est .  
 Sermone , mi BEMBI , ista mallem , & te audire vi-  
 cissim , ne pro meo tantūm gustuse stilus exsereret . Ne-

B

gatur:

gatur: fero, meamque potius quam tuam vicem doleo. Quid autem? Comum meum Exc<sup>m</sup>. Principi placuisse? gaudeo, & hoc nunc ago, ut tam insigni & heroico nomine dignū Laconismum meum faciam. De Bibliothecā dicandā, ô augustū, ô æternum consilium! sperare à tali Principe tale beneficium Patria audebit. Beneficium, quod vel hostes æstimabunt. Cardinalis Borromæus quam feliciter præivit! sed infeliciter tamen, nisi sint qui sequantur. Noster ille, yove erit cui Litteræ, posteri, ipsa æternitas debet. De modo & ratione alias agam, & cum ipso, quem scio benignas aures, sive sermonibus, sive scriptionibus meis daturum. Libellum de Luxu hīc nunc habes: trade, & de meliore notā me insinua. Scribere nunc per summas occupationes prohibeor: & hæc quæ vides, præcipiti planè calamo funduntur, non animo. Sed heus, terruit me, verè dico, periculum tuum, quod sic legi, ut videre visus sim. Obsecro, si me amas, imò si te ipsum amas, cautè & providè in posterum: tuum malum, meum puto. Vale, vive, philosophare, & optimum Principem, quem laudare mihi non definis, magis magisque demerere. Iterum vale, & scribe ad scripturientem: ama tui serioris serioris amantem. Lovanii, postrid. Kal. Ianuarii, 158. ix.

### EPISTOLA VIII. *Antuerpiam.*

FRANCISCO SVVERTIO *suo, S.D.*

**D**E Panegyrico HEINSII vis dicam quid sentio? Nectar est, & SCALIGERVM immortalem reddit, & *αἰτάλογον θεοῖς*. Erat quidem ille, etiam nō laudatus, sed hanc divinitatis confessionem ab ipsa calam-

calumniā vi orationis extorquere, ingenii penitus di-  
vini est. Bonæ Musæ! quæ ilta acumina, quæ veneres,  
quis vigor, ac majestas dicendi? Rara omnia, admi-  
randa omnia; magis etiam, quod de tam raro & ad-  
mirando homine scripta talia appareant. Facit enim  
magna virtus vilius encomium; & quæ in tenebris di-  
em faciunt faces, Sole lucente languent. Atque ego  
(liberè dicam) postquam istam Suadam inspexi, intel-  
ligere cœpi, quām frigidè simplicitéque LIPSIVM  
nuper laudārim. Ita, frigidè, si ~~λυκόδεις~~ illas specētes: ar-  
denter tamen, si amorem meum, sive potius cultum  
in magnos illos Manes. Vale, Lovanii, Postrid. Kal.  
Junias 80. 100. VII.

EPISTOLA IX. *Gandavum.*

MAXÆMILIANO VRIENTIO.

**P**RÆfabor veniam Clarissime VIR, si aut non scri-  
bendo hactenus, aut jam scribendo peccem. De-  
bebam antea, nec debebam; ne aut amorem tu-  
um negligere viderer, aut negotia interpellare. Debeo  
nunc quoque, nec debeo; ne aut scriptionem tuam ad  
WANNEMAKERVM vilipendere, aut quæ in eâ lau-  
des meæ, dicar usurpare. Ostendit ille epistolam ip-  
sam, ut est profuso in me animo; & tu fortassis scrip-  
feras, ut ostenderet. Nam profectò PVTEANVM nón-  
ne tota loquebatur? & quomodo? ut vel periculum  
fascini timuerim. Vix in manu epistola mihi fuit, &  
rubor in vultu: sic facilem candor verecundiam gig-  
nit. Candoris autem hoc pectus meum velut domici-  
lium est, eritque, quem profiteor: & hunc laudari non  
sino tantum, sed affecto. Tu facies Clarissime Vir; &

in aliis Doctrinam , aliásque dotes : in te ego omnia ista, & Candorem. Αόγος ille μυηματίης, quem habui , ad te veniet, & lectionis operā ambiet. Vale, & amicum me cense. Lovanii, 111. Nonas Iunias, 150. VII.

EPISTOLA X. *Mediolanum.*RAPHAELI MONTORFANO *suo.*

**S**criptionem tuam amo, mi MONTORFANE , et jam linguæ caussâ, quam sic libare juvat, si non usurpare. Sed quid ego noctuas Athenas? aut cur limites meos transfiliam, & peregrinâ imagine vocis nunc demum induam & stili vultum? Res, non verba scribimus , & quocumque sermone Amicitia hæc voluptas constat. Latino ego consuevi ; servabo morem meum : tu alio, & vernaculo tuo; persevera. Utrobique Lepores & elegantiæ sunt, & internuncii Amoris Dei. Ego verò etiam domi meæ , si idiomate censem , Mediolanum nunc habeo, Italiam in Belgicâ: ideoque tuæ litteræ tamquam domesticæ mihi , nedum amicæ. Sed BIFFIVS cur non unâ scribit? responsum debet ; si moratur, dicam ei apud Musas scribam , & arbitrum Amoris. GHILINVM amo; virum, quem virtus & doctrina amant; virum recti animi ingenioque, & pro indeole Majorum. Mi MONTORFANE , quâm pauci tales! vivunt plerique, tamquam non viverent , & in vita cuncta animo prostituto , Virtutis tamen audent nomen profiteri. Scilicet nobiles sunt , quia majores habuerunt: boni etiam, si diis placet, quia divites. Sic fortuna imponit. tolle velum illud fallaxque lumen; tenebræ, & maculæ sunt, & nequid gravius dicam, sordes. Istorum scito , sive decreto, bene vivere paupertatem

UNED

tem indicat, & Sapientiæ studium ad médicos relegatur. Maximum hominis ornamentum, animum compositum puto: injicere cupiditatibus frenum, ne in avaritiam, iram, libidinem concitemur. Pravæ naturæ isti igniculi sunt, qui si aluntur, amburunt quicquid in nobis divini est, & in omne porrò scelus impellunt. Sic servire corpori divitiæ debent, ne animo noceant: nocet autem animo quicquid honestè non fit, & cùm sibi quisque natum se putat, tamquam extra legem. Natura & Religio modestiæ nos obstringunt: illi tamē omni luxu ferociunt. Natura & religio notitiam cuique sui præscripserunt: illi negligunt. Vivere satis est, dum morem Genio gerant, & bonas artes bonumque ani- mi cultum impunè aspernentur. Iam quām morosi, superbi, sævi tales! quamcumq; prompti injuriam face- re, nullam ferre. Ad Rempub. & civiles honores ambi- tiosis votis plerique festinat; imo, cùm quis objex, vi- am per ambages corrupti mores inveniunt, ac pervin- cit *δαρδονία*. Scilicet in hanc felicitatis opinionem vaneg- mentes impelluntur, quasi nihil in vitâ humanâ meli- us, quām eminere, in oculis esse, pompam colligere à fôrdibus & lacrymis reorum. Sed quām in lubrico to- tum hoc ridentis Fortunæ opus! Honor nisi è virtute natus, & huic innixus, levi aurâ dissipatur ac perit. Virtus autem adjunctam sibi Prudentiam habet, Pru- dentia Doctrinam. Nisi philosophetur, qui trabeam sumpsit, & in Repub. versatur; sibi oneri, aliis inuti- lis est, & tamquam sine pondere ingens aliqua moles. Quid igitur Philosophari hoc? inquires. Breviter: Ex- aminare seipsum, animum rationi subiectum habere, non effterri prosperis, non dejici adversis, denique id esse quod Doctrina suadet, Religio jubet. Quid si di-

cam etiam, in Religione nostrâ veram Sapientiam esse? dico: nec Christianū esse, qui intemperanter, superbè, iracundè agit; aut liberum esse, quisquis vitiorum servus. Stoicorum dogma nosti, δτι πάντες οι σοφοί ελένθεροι, πάντες δὲ μαροὶ δοῦλοι; nostrum est, si examinamus; & qui sapere sibi Fortunæ quodam applausu videtur, ii quam maximè interdum insaniunt. Atque altioris ista argumenti, quam epistola nunc mea ferat. Familiaria namque, non seria, orsus eram, atque destinaram: & tamen honesta illa quies brevem sibi laudem expressit. Honesta? imò beata, cùm Litteræ accedunt. Si te ad studia revoca veris, omne vitæ fastidium (Senecam audis de Tranquillitate) effugeris, nec noctem fieri oportabis tædio lucis, nec tibi gravis eris, nec aliis super vacuis, multos in amicitiam attrahes, affluetque ad te optimus quisque. Sic G H I L I N V S noster vivit, in beatissimo illo otio suo & secessu: imò sic noster quoque S A C C V S vivit, quamvis in negotio. O virum! quem amo & admiror. Suas ille Musas facit, cinctus cibilibus curis, & cùm vix respirat. An & me isthoc modo esse aliqui volebant, & ad secreta vestri Senatus adspirare? aliam viam ingressus sum, nec jam deflecto. Fretum, non portus est, quò vocant; imò Scylla & Charybdis. An ego Vlysses aliquis, qui enavigem? Et fac me Charybdis vorticem evitare; elisum Scyllæ latratū qui evadā? Fac cum lucro istud munus esse, an sine labore erit? Sed ego, ducente bonâ Minervâ in Ithacam meam perveni; neque tamen indulum. E peregrinatione Lovaniū reversus sum, & in L I P S I I munus. An aliqua Calypso, quæ revocet, & immortalitatis præmio invitet, unde abii? At mori in patriâ Vlysses maluit, quam ἀπόπροδι sive γάιη τηλοδαπή divinæ naturæ beneficio frui, pasci nectare, & æternitatis albo censi.

Nimirum

Nimirū Patriæ tanta est vis ac tanta natura (è Cicerone  
lubet repetere) ut Ithacam illam in asperimis saxulis, tam-  
quam nidulum, affixam, sapientissimus vir IMMORTALI-  
TATI anteponeret. Ego verò & in patrio, id est, Belgico  
solo ἀγαρος και ἀγρως esse potero, ut hæc auspicia, nunc  
sunt meæ Musæ. De Fortunâ non queror : illa ubique  
negotium suum agit, & iniquior solet esse bonis.

*Laudo manentem ; si celeres quatit  
Pennas, resigno quæ dedit, & meā  
Virtute me involvo, probámque  
Pauperiem sine dote quæro.*

Quid multis? totâ vitâ hoc egi, nequid lucri caussâ x-  
gerem, sed tranquillo in otio libris & Bonæ Menti li-  
ber vacarem.

*Est etiam, ubi damnum præstat facere quam lucrum.*

Hoc cogitet, quisquis discessus mei caussam examinat,  
& pluris apud me pecuniæ studium, quam bonorum  
gratiam fuisse suspicatur. Bonos amare posse, imò co-  
lere videor, quamvis discesserim : & amari quoque à  
bonis, quorum in animis imago mea hæret. Oculo-  
rum imperfecta benignitas, nisi affectum absentis me-  
rear. Amari quam videri malo : nec videri, nisi amer-  
Ego verò quanti LIPSIVM fecerim, hoc discessu te-  
status sum. Neglexi paratum mihi apud vos lucrum,  
ut in locum tanti Viri venirem. Famæ, non Pecuniæ  
caussâ ad meos reversus sū. Et tamē cur alibi potissimū  
votis divitias paciscar, aut conditiones? Regem meum  
hīc quoque habeo, illum PHILIPPVM ; & Patriam  
habeo pro rerum statu benignam. De pecuniæ igitur  
aviditate cesset suspicio.

*Vt fama est homini, exinde solet pecuniam invenire:*

*Ego si bonam famam mihi servafso, sat ero dives.*

Sed

Sed ô verum te amicum , qui curam nunc isthic Famæ  
mex geris , & subnatam sinistræ opinionis maculam  
conceptis verbis diluis! LIPSIO NEMA ante octi-  
duum ad Clariss. SACCV M misi: inspice, ac deinceps  
exemplar exspecta. Illa de *Laudibus Iuvetutis nostræ missa*  
sunt, sed lentiori viâ. De Fausto meo suave fuit audire.  
Valeat porrò , crescat, vivat , & ad nos sine periculo  
transferatur. Virgo nostra scripsit : tu indica , vale , &  
me ama. In negotio Hispaniensi ex arbitrio Clarissimi  
SACCI ages. Tuos omnes saluto. Vale, Lovanii, xiii.  
Kal. Augusti , 100. C. VII.

## E P I S T O L A X I .

Reverendissimo D.

FRANCISCO BVSCHERETO,  
Episcopo Namircensi.

**H**oc jam alterum beneficium est, quia significas:  
nec tantum, sed ipsis litteris obligor. Promotum COLLEMIVM gaudeo : prælatum com-  
petitoribus, quo affectu accipiam? gratiam debeo &  
dico ; atque utinam referam! Debeo vero meâ, & Lit-  
terarum caussâ ; imò ipsius qui ad scholæ regimen ad-  
sumptus. Ego amari me video, quia pondus commen-  
datio habuit: sed foveri Litteras artesque, quarum cu-  
ram ipse suscepisti. Iam vero tam ad me beneficiū per-  
tinet qui petii, quam ad eum qui accepit: ut planè pa-  
riter obstrictus humanitati tuæ cum eo videar, qui ac-  
cepit. Referet quoque ipse gratiam, & dignum mune-  
re se præstabit, si prudenter & industriè reget. Hoc vo-  
veo, & me meaque nomini tuo devoveo. Vale Rme.D.  
Lovanii, vi. Eid. Januarii, 100. C. IX.

EPI-

## ÉPISTOLA XII. Bruxellam.

MAXIMILIANO PLOVVIERIO,  
Viro Nobili & Amico S. D.

**E**X promisso liberaliūs nūc loquendū: & vnde ordiar, nisi ab epistolā SACCī? Non parvi momenti negotiū hoc esse puto, & an inclinem, ex meā, & nō ex meā sententiā dicā. Eum vitæ cursum ingressus sum, ut quietē amem, & quæ cō ducunt: tranquillam Fortunā magnæ præferam. Nisi fallor, ista consilia bonaē mentis sunt, in portu potiūs, quàm in mari esse; nisi & in portu mare sit. Itaque si me ipse respicio, manere malim, quàm abire; hoc agere, quod cœpi. Quid tamen est? Ratio liberorum quoque habenda, ut præter nomen aliquid etiam à parēte exspectent, instrumen- ta inquam bonæ vitæ. Educare potero ( si annos Deus donat) erudire potero, neque hoc satis. Viles litteræ, cùm inopes suat. Fulciri debent, ornari debent. Neque quisquam tam stolidus, ut si robustum ac formosum corpus à Naturâ acceperit, vestem spernat. Liberorum affectus meritò parentes stimulat. & hæc pie- tas aliquam divitiarum cogitationem admittit; si non amorem. Dare meis aut relinquere, non otium, sed occa- sionem virtutis cupio: atque hæc in modicis quoque opibus consistit, sive honestis. Quòd si igitur occa- sio suadeat, è scholâ in aulam ibo: ero, ubi Rex me esse volet, ubi Deus volet. Sed hæc inter nos. De stipendio igitur ages: ita tamen, ne molesti simus. Cum ADERBA meo egi: et si detrectat, à te legi *Somnium* suum patietur. De pecuniâ etiam differt; quia incerta ad- huc itineris ratio. Inspexi iterum Epicteti locum; nec damnare possum. Picturarum alibi amor est, quo me

C quoque

quoque teneri fateor; imò luxus est, & cognitionem aliquam cum illo Conviviorum habet. Non solè in triclinio dapes sunt: sunt imagines, sunt tapetes, mensæ, sedes: in his omnibus Luxus esse potest. Præterea, COMVM describimus; neq; ille ab imaginibus alienus. Atq; ego etiam de vestibus aliquid addidi: ac paullo post videbis. Ornatos esse Comi mystas decet. Sed hujusmodi varietatis caussâ inseruntur, ne idem semper sermo sit, & cū tedium Lectoris. Ad Excellentissimū VELASCIUM epistolā unā SANDERIVS noster acceperit: incluserā. Feliciter eat, redeatq;. Et tu sic vive, mi PLOVIERI. Lovanii, Postrid. Kal. Quint. 100. 100. viii.

EPISTOLA XIII. *Ingianum.*

PHILIPPO COLINO suo.

**B**ONA hæc scribendi occasio est, mi COLINE: & tamen iterum bene precabor epistolæ, ne pereat.. Atque ne librum quidem pervenisse! Equidem doleo, & diras isti Mercurio imprecor, qui suppressit. Nam ego in culpam venio insons, & cùm radios mitto, ex transverso nubeculae intercipiunt & obfuscant. Vt tela in scopum directa & emissâ detorque-re ventus solet: sic litterulas & munuscula nostra casus aliquis interveniens aut fucus. Atque hic ab ipso sæpe ferente. Sæpius jam expertus sum: sæpius inquam alienas fraudes luo, neque tamen tollo. Te verò, mi amice: nunc iterum compello libens & complector, quem animatum video ad bona & honesta. Quas scripsi Iu- venturi nostræ laudes, tuæ sunt: tu verò tam amiceno virtutis doctrinæ que illicio meus. Perge esse, Patrem. que referre, illum; (ita audio, ita scio) pro exemplo vi- rum. Ego verò h̄c etiā frui te velim; voce potius quam